PAGE
1

Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Александровского сельсовета,

утвержденное Александровский сельским Советом депутатов Ирбейского района от 20.11.2017 года за № 40
№  07 от 15.05.2023г.
	[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

20.04.2023г.                                                 с. Александровка                                                               № 87

	О внесении изменений в Устав Александровского сельсовета Ирбейского района
В целях приведения Устава Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 после слов «на местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;

1.2. в пункте 1 статьи 9 слова «законом Красноярского края» заменить словами «Законом Красноярского края»;

1.3. статью 26 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

1.4. в пункте 4 статьи 37 слово «активным» исключить;

1.5. в статье 38.2:
- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

- в пункте 3:

абзац первый исключить;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;

- пункт 7 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 06.10.2003»;

1.6. в пункте 1 статьи 45 слово «который» заменить словом «которая»;

1.7. статью 62 после слов «общественного самоуправления» дополнить словами «, прокурор Ирбейского района».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Александровского сельсовета Белоусову Ирину Николаевну.

3. Глава Александровского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Александровский вестник».

Глава  сельсовета, председатель Совета депутатов                               И.Н.Белоусова

Изменения и дополнения, внесённые в Устав Александровского сельсовета  Ирбейского района Красноярского края зарегистрированы в Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации по Красноярскому края от 10 мая 2023 года государственный номер RU 245163012023001
Уважаемые жители Александровского сельсовета. Убедительная просьба  соблюдать профилактические меры в период всплеска  коронавирусной инфекции COVID-2019 в Ирбейском районе -  социальное дистанцирование, правила личной гигиены, масочный режим, избегать мест массового скопления людей, а также вакцинироваться против коронавирусной инфекции. Берегите себя, своих близких и окружающих!!!!!

Уважаемые жители и гости с. Александровка и д. Козыла

Ирбейского района!

Межмуниципальный отдел МВД России «Ирбейский» напоминает о необходимости своевременной очистки земельных участков не только от мусора, но и от сухой травы.

В период действия особого противопожарного режима: разведение костров, выжигания сухой травы и сжигание отходов, на территории района категорически ЗАПРЕЩЕНО!

О возникновении пожара немедленно сообщить по телефону 01, для всех операторов сотовой связи 101, или 112.

МО МВД России «Ирбейский»
663651, Красноярский край, Ирбейский район, с. Александровка, ул. Красных Партизан, д. 3, тираж- 3 экземпляра